
Smlouva o dílo

SMLUVNÍ STRANY

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p.o.
se sídlem Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 12
IČO: 48145 122
zastoupená MUDr. Liborem Senetou, ředitelem 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

Gappex s.r.o.
se sídlem Na Cimbále 104,143 00 Praha 4
IČO: 06835732
DIČ: CZ06835732
zastoupená Ing. Daliborem Němcem, jednatelem
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

se tímto dohodly, že ve smyslu ust. § 2586 a násl. v souvislosti s ust. § 2371 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) a ust. § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, uzavírají tuto:

smlouvu o dílo
(dále také jen „Smlouva“)

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem Smlouvyje závazek Dodat licenci a Implementovat Interní informační portál 
(dále též „Dílo“). Tento zahrnuje:
® Dodání licence pro systém smartFP zahrnující tyto moduly:

o Podpora tvorby, řízení a distribuce organizační a řídící dokumentace (např. 
směrnice, řády, nařízení, pracovní postupy, atd.). Prokazatelná evidence 
seznámení se s dokumenty zaměstnanci v návaznosti na jejich zařazení v 
organizaci.

o HelpDesk a systém řízení úkolů, tj. řešení požadavků na různé komodity, 
nastavení schvalovacích procesů (schválil, vyřizuje, vyřízeno, dodáno) včetně 
tisku požadavku a upozorňování e-mailem.

o Evidence libovolných dokumentů (např. smlouvy, atd.) včetně možnosti 
uložení jejich skenovaných kopií v libovolném formátu.

o Informační „nástěnka“, důležité registry, seznamy a odkazy.
o Systém pro plánování a evidenci libovolných akcí (kalendáře).
o E-leaming - možnost tvorby, plánování a vyhodnocování libovolných kurzů.

0 Kompletní dokumentaci, jako jsou pokyny k obsluze, údržbě a bezpečnostní pokyny. 
Vše v českém jazyce.

a Dodávka a instalace (uvedení do provozu) v místě realizace, funkční test.
» Školení zaměstnanců Objednatele v obsluze a údržbě předmětu dodávky v rozsahu 

potřebném k osvojení všech funkcí předmětu zakázky v místě realizace včetně 
nákladů s tím spojených ze strany Zhotovitele.

1.2 Zhotovitel se zavazuje, že touto smlouvou rovněž poskytne Objednateli výhradní 
neomezenou licenci k Dílu co do času, místa i užití.

-1 -



1.3 Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně dodané 
dílo a služby s dodávkou spojené sjednanou cenu.

2. CENA ZA DÍLO

2.1 Cena za Dílo je stanovena ve výši 112.000,- Kč bez DPH (slovy: 
jednostodvacetčtyřitisíc korun českých). Tato cena je maximální a nepřekročitelná. K 
této ceně bude připočtena částka DPH v zákonné výši, a to dle aktuální sazby DPH.

2.2 Výše DPH bude stanovena ke dni zdanitelného plnění, které bude uvedeno a faktuře 
daňovém dokladu a bude určena dle aktuálně platných právních norem.

3. TERMÍN PLNĚNÍ

3.1 Zhotovitel zahájí plnění Smlouvy do 20 dní po podpisu smlouvy a dodá dílo do 40 dní 
poté.

3.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou.

3.3 Místem plnění je sídlo Objednatele.

4. DODACÍ PODMÍNKY A PŘEDÁNÍ DÍLA

4.1 Smluvní strany výslovně sjednávají, že Zhotovitel dokončí a předá Dílo kompletně, tj. 
celé najednou.

4.2 Zhotovitel předá celé Dílo Objednateli včetně všech jeho součástí, jako jsou zdrojové 
definice modulů, případně licence využitých programových celků a administrátorskou a 
uživatelskou příručku k celkovému dílu. Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí díla 
alespoň 2 (dva) pracovní dny předem.

4.3 O předání a převzetí Díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami, v němž Objednatel uvede, zda Dílo přejímá bez výhrad nebo s výhradami. 
Pokud bude Dílo převzato s výhradami, uvede Objednatel v předávacím protokolu 
veškeré výhrady, tj. vady a nedodělky, a uvede lhůtu pro jejich odstranění.

4.4 V případě, že dle názoru Objednatele Dílo vykazuje takové vady a nedodělky, které brání 
v jeho náležitém užívání, Objednatel předávací protokol nepodepíše a Dílo nepřevezme.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

5.1 Úhrada ceny za Dílo dle této Smlouvy bude provedena na základě daňového dokladu 
(faktury), kterou vystaví Zhotovitel na základě předávacího protokolu podle článku 4., 
odst. 4.3. Faktura bude zaslána Zhotovitelem na adresu sídla Objednatele.

5.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že Zhotovitel je oprávněn vystavit Objednateli 
fakturu pouze po předání celého Díla na základě předávacího protokolu dle čl. 4, odst. 
4-3-

5.3 Doba splatnosti faktur je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Splatnost zálohové faktury 14 dní. Faktura musí obsahovat náležitosti 
stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Pokud faktura 

-2-



neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn 
ji do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen doručit novou fakturu s 
novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou.

5.4 Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet Zhotovitele. Za den 
zaplacení se považuje den, kdy je finanční částka odepsána z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu určeného Zhotovitelem.

5.5 Zhotovitel je oprávněn v případě prodlení Objednatele s platbou požadovat po 
Objednateli zákonný úrok z prodlení, jakékoli jiné sankce vůči Objednateli jsou 
nepřípustné.

6. ZÁRUKA ZA JAKOST A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

6.1 Vadou se rozumí odchylka či nefunkčnost popisovaných vlastností Díla.

6.2 Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má dílo či dokumentace v době 
jejich převzetí Objednatelem a dále za ty, které se na díle vyskytovat v záruční době 
uvedené čl. 6 odst. 6.4 Smlouvy.

6.3 Zhotovitel prohlašuje, že až do jeho protokolárního předání Objednateli je výlučným 
vlastníkem díla a že na dílo ke dni jeho protokolárního předání Objednateli, ani kdykoli 
po něm na dílo nevážnou žádná práva třetích osob.

6.4 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost dodaného dílo v délce 24 měsíců od 
protokolárního převzetí dílo Objednatelem (dále také jen „záruční doba“), respektive 
podpisu předávacího protokolu Objednatelem.

6.5 Vady díla oznámí Objednatel Zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
písemně e-mailem, případně prostřednictvím helpdeskového nástroje Zhotovitele, 
který je dostupný na adrese  a do kterého budou pro účely hlášení 
závad zavedeny tyto osoby Objednatele:

helpdesk.gappex.cz

Jméno a mailová adresa:

7. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

7.1 V případě nedodržení termínu dodání Díla stanoveného v článku 3., odst. 3.1.,případně 
nedodržení termínu pro odstranění vady Díla podle článku 4., odst. 4.3. nebo článku 6., 
odst. 6.2. se sjednává smluvní pokuta k tíži Zhotovitele ve výši 0,05% Kč z celkové ceny 
Díla, a to za každý započatý den prodlení.

7.2 Za prodlení Objednatele s úhradou splatných faktur ve výši maximálně 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

7.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti 100 000,- Kč za každý případ porušení povinnosti.

7.4 V případě, že v důsledku použití elektronických nosičů informací předaných Objednateli 
Zhotovitelem bude prokazatelným zaviněním Zhotovitele infikována výpočetní technika 
Objednatele, je Objednatel oprávněn Zhotoviteli účtovat smluvní pokutu ve výši 
100 000,- Kč a Zhotovitel je povinen zajistit obnovení funkce výpočetní technicky nebo 
instalaci náhradního software za software poškozený.

-3-



7-5 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od jejího vyúčtování Objednatelem Zhotoviteli. 
Vyúčtování smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v 
souladu s touto Smlouvou zakládá práva Objednatele účtovat smluvní pokutu. 
Vyúčtování musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.

7.6 Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započíst proti jakékoliv 
pohledávce Zhotovitele za Objednatelem.

7.7 V případě, že bude vůči Objednateli vymáhán jakýkoli nárok v důsledku činnosti 
Zhotovitele, je Zhotovitel povinen vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby Objednatel nebyl 
povinen k úhradě či jinému plnění takového nároku. Pokud Objednatel nárok uhradí či 
splní, nahradí Zhotovitel bez zbytečného odkladu veškerou škodu takto vzniklou 
Objednateli.

8. DALŠÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

8.1 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této Smlouvy. Tato povinnost zavazuje zaměstnance Zhotovitele, 
jakož i další osoby jednající za Zhotovitele na základě jiného právního vztahu, které se 
podílejí na plnění této Smlouvy.

8.2 Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně jednáním obou 
smluvních stran. Pokud ani pak nedojde k dohodě, bude spor řešen podle zákonů České 
republiky a na území České republiky.

8.3 V případě, že je nebo se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo 
neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

9. ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU

9.1 Účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit:
a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání všech vzájemných závazků 

a pohledávek smluvních stran,
b) odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních závazků 

jednou smluvní stranou,

9.2 Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy okamžitě odstoupit, v případě, že 
druhá smluvní strana:
a) je i přes opakované písemné upozornění v prodlení s placením svého finančního 

závazku vůči ní déle než dva měsíce,
b) i přes opakované písemné upozornění nesplní některou ze smluvních povinností 

podle této smlouvy, ačkoli byla na možnost odstoupení od této smlouvy 
upozorněna.

9.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení 
s plněním svých povinností podle této smlouvy déle než šedesát dnů a Zhotovitel 
nezjedná nápravu do patnácti dnů od obdržení písemného upozornění Objednatele na 
neplnění předmětu smlouvy.

-4-



g.4 V případě odstoupení od smlouvy zaniká smlouva okamžikem doručení oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

9-5 Vypovědět tuto smlouvu je možné jen písemnou výpovědí.

9.6 Výpovědní lhůta výpovědi podané Objednatelem činí jeden měsíc. Výpovědní lhůta 
výpovědi podané Zhotovitelem činí jeden měsíc. Lhůta počíná v obou případech běžet 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

9.7 Zánikem jedné ze smluvních stran smlouva zaniká.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejněním v registru smluv.

10.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. 
Z toho jedno vyhotovení je určeno pro Objednatele a jedno pro Zhotovitele.

10.3 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými a vzestupně číslovanými dodatky.

10.4 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

10.5 Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které 
by vylučovaly uzavření Smlouvy, neuvedly se záměrně v omyl a berou na vědomí, že v 
plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených 
nepravdivých údajů.

10.6 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy 
odešle Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem 
vnitra ČR. O uveřejnění uvedených dokumentů Objednatel bezodkladně informuje tu 
smluvní stranu, které kontaktní údaj nebyl uveden přímo do registru smluv jako 
kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

10.7 Smluvní strany prohlašují, že žádná část této Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

10.8 Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu řádně přečetly, že byla sjednána svobodně 
a vážně, v souladu se zásadami poctivého obchodního styku.

10.9 Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

V Praze dne 22.6.2020 V Hradci Králové dne

Zdravotnická záchranná služba

MUDr. Libor Seneta, ředitelIng. Dalibor Němec, jednatel 
Gappex, s.r.o. 
Na Cimbále 104/2 
14300 Praha 12 
IČ:06835732


